
 ～樋脇中学校より～  

４月７日に第４４回入学式を挙行しま

した。今年度の入学生は男子２８名、女子

２４名、計５２名でした。全校生徒１７９

名一人一人をよりよく伸ばす教育活動を

展開すべく、教職員一丸となって取り組ん

で参ります。 

 
 
 

 

 ～樋脇小学校より～  

【樋脇小学校６８回入学式】 

４月７日(月)に６８回入学式を挙行しました。今年度は、

２８名の元気な１年生が仲間入りしました。黄色い帽子

の児童を見かけられたら、 

地域の皆様の励ましの声 

かけや交通安全指導をよ 

ろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

樋脇地区コミだより 

第９０号 
発行：樋脇地区コミュ二ティ協議会 TEL・FAX 0996-37-2090 

12～14 日(水) 自治会補助金実績報告書作成指導（コミ事

務所） 

17 日(日) コミふれあい事業  

・五区グランドゴルフ大会 

 

19 日(火)  地区間交流(育英地区) 主事参加 

23 日(土)  料理教室 手打ちそばつくり 

24 日(日) ・植木剪定講習会 二区公民館 

24 日(日) ・市生涯学習フェスティバルに樋脇地区コミュニ

ティ協議会の活動報告を「パネル展示」で参加。 

発行日：平成２６年４月２３日 

★会長あいさつ★ 
 

 平成２５年度は、地区振興計画策定委員会を発足し、第３期地区振興計画書の作成や

ふるさとひわき再発見事業委員会を発足し、資料「塔之原」の作成等を実施することが

できました。自治会長さんはじめ会員の皆様のご協力、ありがとうございました。 

平成２６年度は、コミ創立１０周年という節目の年であります。集会所の譲渡に向け

て、予算や事業の見直しや管理規程の作成をしていかなければなりません。新役員と力

を合わせて事業推進に励んでまいりますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

地区が一体となり、相互の緊密な連携を図り、 

明るく住みよい地区づくりを促進しましょう。  

❀平成２６年度役員紹介❀ 
会 長 井 上  博 治 ( 祢 礼 北 ) 健康福祉部長 高田橋 徳江 ( 木 場 ) 

副 会 長 岩 元  護 (上杉馬場) 体 育 部 長 窪 田  善 久 ( 本 町 ) 

会 計 竹 隈  宮 子 ( 小 野 原 ) 地域振興部長 木ノ下 英史 ( 牟 礼 ) 

理 事 内 田  忠 幸 ( 金 貝 ) 監 事 大 井  利 夫 ( 大 原 ) 

理 事 平 山  義 茂 ( 狩 集 ) 監 事 牟 禮  貞 雄 ( 牟 礼 ) 

理 事 篠 原  武 純 ( 祢 地 山 ) 相 談 役 井 上 勝 博 ( 祢 礼 北 ) 

総 務 部 長  ( ) 相 談 役 百 木 野 一 成 ( 上 金 貝 ) 

環 境 部 長 岩 城  慎 二 (田代ﾆｭｰﾀｳﾝ) 相 談 役 江 口 盛 博 ( 三 島 ) 

青少年育成部長 狭 間  幸 弘 ( 沢 牟 田 )  

 

 

今後の行事予定 
４月 ２３日(水) 新役員会９：００～ 

   ２５日(金) 第１回総務・地域振興部会１９：００～ 

   ２７日(日) コミふれあい事業：一区支部「グラウンド・ゴルフ大会」 

         コミふれあい事業：二区支部「花見会」 

   ２８日(月) 第１回健康福祉・体育部会１９：００～ 

   ３０日(水) 第１回青少年育成・環境部会１９：００～ 

５月  ２日(金) 役員会９：００～ 

   １１日(日) 樋脇地域グラウンド・ゴルフ大会【体協主催】 

   ２２日(木) リサイクル推進員・自治会長・役員研修会９：００～ 

         【川内原子力発電所・クリーンセンター】 

   ３１日(土) 第６回ホタルを観る夕べ 

 
★ コミ協会費の納入は５月３０日までとなっております。昨年度もお願いしました

通り、振込手数料がかかります。振込手数料は自治会負担となります。現金で納

入される方は、コミ協事務所までお越しください。 

★ 樋脇地区コミュニティ協議会では、納めていただいた会費数＝世帯数とさせてい

ただき、コミだより等の配布数とさせていただいております。もし、年度内に変

更等がございましたら、会費の納入とともに、数の変更をコミ協事務局の方にお

知らせくださるよう、お願いいたします。 

【新しい職員の紹介】 

教頭 榊  宏 三 阿木名小より 

教諭 五反田育子 神山小より 

教諭 小屋敷晃人 皆与志小より 

教諭 山下  史朗  平山小より 

学校主事 宮脇 賢志 新規採用 

司書補 田原 朱美（樋脇中兼務） 

 
 ふるさとひわき再発見事業委員会による、資料「塔之原」ができあがりました。総会

時、各自治会に１冊ずつ配布いたしました。ぜひ、読まれてください。メンバーの皆さ

ん、１年間お疲れ様でした。 

メ
ン
バ
ー 

井上 博治 岩元 護 

持永 八洲郎 押川 丞輔 

瀬戸山 義弘 前田 美敏 

萩原 照雄 田代 博幸 

 


